АДМИНИСТРАЦИЯ МАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВКСОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «26»  декабря  2018г.     № 66
	О внесении изменений в постановление администрации Манинского сельского поселения от 24.12.2013  № 88 «О муниципальной программе Манинского сельского поселения «Содержание  и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2020 годы»(в редакции постановления от 24.02.2014г.№7,от 14.10.2014г.№48, от 26.12.2014 № 78, от 10.03.2015г.№24, от13.04.2016г. №70, от 13.04.2016г. №73, от 14.03.2017г. №10,от 23.03.2017г №16, от 26.12.2017г. № 62,от 08.02.18г №9,от 05.04.18г №18,от10.04.18г №20,от 06.08.18г №51,от 06.08.18г №53; от 24.12.2018 г№63)

             В соответствии с постановлением администрации Манинского сельского поселения № 67 от 11.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», распоряжением администрации Манинского сельского поселения №19 от 11.10.2013 г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района
  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации Манинского сельского поселении № 88 от 24.12.2013 г. «Содержание  и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2020 годы»( в редакции от 24.02.2014г.№7, от 14.10.2014г.№48, от 26.12.2014 №78, от 10.03.2015г. №24, от 13.04.2016г. №70,от 13.04.2016г. №73,от 14.03.2017г. №10,от 23.03.2017г №16, от 08.02.18г №9,от 05.04.18г №18,от10.04.18г №20,от 06.08.18г №51,от 06.08.18г №53; от 24.12.2018 г№63) , изложив в следующей редакции:
1.1. В паспорте муниципальной программы Манинского сельского поселения «Содержание  и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2020 годы»  в строке «Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной  программы)»:
а) после слов «Объем  средств бюджета поселения, необходимый для финансирования  муниципальной программы составляет» цифры «32579,9»  заменить на цифры «35719,8»;
б) после слов «в том числе по годам 2018год»  цифры «4436,5»   заменить на  цифры «7038,2»,
в) после слов «в том числе по годам 2019год»  цифры «1323,4»   заменить на  цифры «1995,6»,
г) после слов «в том числе по годам 2020год»  цифры «1574,5»   заменить на  цифры «1440,4»,
1.2. Приложения 2,3,4,5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции, согласно приложений 1,2,3,4,  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Манинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манинского сельского поселения                             В.И.Попиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Манинского сельского поселения
 от 26.12.2018г № 66
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы  Манинского сельского поселения» Содержание и развитие коммунальной  ифраструктуры на территории  Манинского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная  программа
	Содержание и развитие коммунальной  инфраструктуры на территории  Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021годы
	Всего

	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	7038,2
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Манинского сельского поселения
	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	7038,2
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	Подпрограмма 1
	Содержание и развитие коммунальной  инфраструктуры на территории  Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021 годы
	Всего

	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	7038,2
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского сельского поселения
	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	7038,2
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	Основное мероприятие 1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение  энергетической эффективности
	Всего

	234,80
	308,70
	434,10
	261,09
	593,4
	640,0
	100,0
	100,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского сельского поселения
	234,80
	308,70
	434,10
	261,09
	593,4
	640,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2
	«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Манинского сельского поселения" муниципальной программы»
	Всего

	1541,00
	482,40
	1670,80
	4629,53
	4812,1
	1104,7
	1190,4
	1234,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского сельского поселения
	1541,00
	482,40
	1670,80
	4629,53
	4812,1
	1104,7
	1190,4
	1234,7

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство и озеленение парков, скверов и мест отдыха
	Всего

	1,00
	30,00
	157,90
	6871,81
	12,0
	50,0
	50,00
	50,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского
сельского поселения
	1,00
	30,00
	157,90
	6871,81
	12,0
	50,
	50,00
	50,0

	Основное мероприятие 4
	Устройство тротуаров на территории поселения
	Всего

	2953,40

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского
 сельского поселения

	2953,40

	Основное мероприятие 5
	 Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Всего

	1036,00
	1162,90
	876,20
	945,66
	1360,6
	150,9
	50,0
	50,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского сельского поселения
	1036,00
	1162,90
	876,20
	945,66
	1360,6
	150,9
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 6
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Всего

	0
	163,60
	0
	0
	260,1
	50,00
	50,00
	50,0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация  Манинского сельского поселения
	0
	163,60
	0
	0
	260,1
	50,00
	50,00
	50,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Манинского сельского поселения
от 26.12.2018г № 66

Оценка применения мер муниципального регулирования
в сфере реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование меры

	Показатель применения меры, тыс. рублей
	Финансовая оценка результата
(тыс.руб.), годы
	Краткое обоснование необходимости применения меры для достижения цели муниципальной программы

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
 год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа « Содержание  и развитие  коммунальной инфраструктуры на территории Манинского сельского поселения на 2014-2021годы»

	Подпрограмма 1
« Содержание  и развитие  коммунальной инфраструктуры на территории Манинского сельского поселения на 2014-2021годы»

	 Основное мероприятие 1.
«Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	234,8
	308,7
	434,1
	261,09
	593,4
	640,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2
«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Манинского сельского поселения" муниципальной программы»

	1541,0
	482,4
	1670,8
	4629,53
	4812,1
	1104,7
	1190,4
	1234,7

	Основное мероприятие 3
«Благоустройство и озеленение парков, скверов и мест отдыха»

	1,0
	30,0
	157,9
	6871,81
	12,0
	50,0
	50,00
	50,0

	Основное мероприятие 4
Устройство тротуаров на территории поселения

	2953,4

	Основное мероприятие 5
«Прочие мероприятия   по благоустройству территории»

	1036,0
	1162,9
	876,2
	945,66
	1360,6
	150,9
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 6
«Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	0
	163,6
	0
	0
	260,1
	50,00
	50,00
	50,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
Манинского сельского поселения
 от 26.12.2018г № 66
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов,
юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Манинского сельского поселения «Содержание и развитие  коммунальной  инфраструктуры на  территории  Манинского  сельского поселения на 2014-2021годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Содержание и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского  сельского поселения на 2014-2021годы»

	всего, в том числе:
	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	7038,2
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	4586,3

	местный бюджет
	2812,80
	5101,00
	3139,00
	12708,09
	2451,9
	1995,6
	1440,4
	1484,7

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	всего, в том числе:
	234,80
	308,70
	434,10
	261,09
	593,4
	640,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	119,80
	101,60
	50,00
	50,83

	местный бюджет
	115,00
	207,10
	384,10
	210,26
	593,4
	640,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 2
	«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Манинского сельского поселения" муниципальной программы»
	всего, в том числе:
	1541,00
	482,40
	1670,80
	4629,53
	4812,1
	1104,7
	1190,4
	1234,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	2627,79
	4586,3

	местный бюджет
	1541,0
	482,4
	1670,80
	2001,74
	225,8
	1104,7
	1190,4
	1234,7

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство и озеленение парков, скверов и мест отдыха
	всего, в том числе:
	1,0
	30,0
	157,9
	6871,81
	12,0
	50,0
	50,00
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	4574,60

	местный бюджет
	1,0
	30,0
	157,9
	2297,21
	12,0
	50,0
	50,00
	50,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 4
	Устройство тротуаров на территории поселения
	всего, в том числе:

	2953,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	2805,7

	местный бюджет

	147,7

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	 Основное мероприятие 5

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	всего, в том числе:
	1036,0
	1162,9
	876,20
	945,66
	1360,6
	150,9
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1036,00
	1162,90
	876,20
	945,66
	1360,6
	150,9
	50,0
	50,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

	Основное мероприятие 6
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	всего, в том числе:
	0
	163,60
	0
	0
	260,1
	50,00
	50,00
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0
	163,60
	0
	0
	260,1
	50,00
	50,00
	50,0

	внебюджетные фонды

	юридические лица

	физические лица

Приложение № 4
к постановлению администрации
Манинского сельского поселения
 от 26.12.2018г № 66
План реализации муниципальной программы Содержание и развитие коммунальной  ифраструктуры на территории  Манинского сельского поселения
 Калачеевского муниципального района на 2014 - 2021 годы»
на 2018год
	№

	Статус
	Наименование подпрограммы,основного мероприятия, мероприятия

	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение органа местного управления, иной главный распорядитель средств местного бюджета), ФИО, должность исполнителя)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание) от реализации подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия в очередном финансовом году
	КБК
(местный бюджет)
	Расходы, предусмотренные решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете, на год

	начала реализации мероприятия в очередном финансовом году
	окончания
реализации мероприятия в очередном финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Содержание и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского  сельского поселения на 2014-2020годы

	Администрация
Манинского
сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Содержание энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Манинского сельского поселения.
Обеспечение комфортного проживания граждан на территории
Манинского
Сельского поселения

	7038,2

	Подпрограмма 1
	Содержание и развитие  коммунальной  инфраструктуры  на территории  Манинского  сельского поселения на 2014-2020годы
	Администрация
Манинского
сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Содержание энергосбережению и повышение энергоэффективности на территории Манинского сельского поселения.
Обеспечение комфортного проживания граждан на территории
Манинского
Сельского поселения

	7038,2

	1
	Основное мероприятие1
	Содержание уличного освещения, энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	Администрация
Манинского
сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов к их общей протяженности
 На 31.12.2020г 55%
Объем  расходов  местного бюджета  на проведение  мероприятий по энергосбережению в расчете на 1 жителя поселения 9руб
Модернизация  систем освещения  в объектах бюджетной сферы и наружного (уличного)освещения с применением энергосберегающих светильников 5шт.

	914 0503 1 01101 98670
914 0503
01101 78670
914 0503
01101 S8670
	593,4

0

0

	Основное мероприятие2
	«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения в границах Манинского сельского поселения" муниципальной программы»
	Администрация
Манинского
сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Доля автомобильных дорог общего пользования  местного значения в отношении которых произведен ремонт (капитальный ремонт,  реконструкция)  1%
	914 0409
01102 91290
	718,0

	914 0409
01102 78850
	0,0

	914  0409
01102 S8850
	4094,2

	914  0503
01102 98680
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Благоустройство и озеленение парков, скверов и мест отдыха
	Администрация Манинского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Благоустройство и озеленение парков, скверов и мест отдыха
	914 0503
01103 98720

12,0

	Основное мероприятие 4
	Устройство тротуаров на территории поселения
	Администрация Манинского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Устройство тротуаров на территории поселения

	0

	Основное мероприятие 5
	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Администрация Манинского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Количество обустроенных мест  массового отдыха населения  до 1 ед на 1000чел населения
	914 0503
01105 98730

	1360,6

	Основное мероприятие 6
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Манинского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	914 0503   01106 98690
	260,1